
 

ŠTUDENTSKI SERVIS ALT 
 

IZJAVA  ZA STAREJŠE OD 26 LET 
 

           
Spodaj podpisani/a ________________________________       rojen/a ____________________________________  

(priimek, ime)       (datum) 
 
stanujoč/a ____________________________________________________________________________________  

(stalni naslov) 
 
sem študent/ka fakultete_________________________________________________________________________ 

(naziv fakultete
 
in obiskujem  dodiplomski študij                         podiplomski študij,  

(ustrezno obkroži) 
 
na katerega sem se vpisal/a dne ___________________________________________________________________ 

(datum) 
 
S svojim podpisom jamčim za pravilnost zgoraj navedenih podatkov in za seznanjenost z vsebino izjave. 
Prevzemam vso odgovornost za posledice, ki bi nastale zaradi posredovanja napačnih podatkov.  
 
 
 
__________________________                                            _________________________ 
(Kraj in datum)                                               (podpis) 
 
 
 
 
 
 

Seznanjen/a sem, da z dopolnitvijo 26. leta status študenta ne preneha, ampak se spremeni upravičenost do 
nekaterih pravic, ki iz njega izhajajo. Seznanjen/a sem, da če se vpišem na študij po 26. letu izgubim posebno 
osebno olajšavo za študente in dijake.  
Ta olajšava se prizna tudi študentu, ki je starejši od 26 let, če se vpiše na študij do 26. leta starosti (najpozneje v 
letu, ko je dopolnil 26 let), in sicer za dodiplomski študij za dobo največ šest let od dneva vpisa in za podiplomski 
študij za največ štiri leta od dneva vpisa). 3. Odst-113. čl.Zakona o dohodnini -2 (ZDoh-2). 

 
Seznanjena sem, da če študentu ta olajšava ne pripada, se mu od vsakega nakazila trga akontacija dohodnine v 
višini 25% (dejansko 22,5%), ne glede na znesek nakazila (izjema so zaslužki do 88,88 eur/neto).   

127. člen (akontacije dohodnine od dogodka iz zaposlitve) 
(9) Akontacija dohodnine od dohodka iz drugega pogodbenega razmerja se izračuna in plača od davčne osnove iz 
četrtega in petega odstavka 41. člena tega zakona po stopnji 25%. 
 
(10) Ne glede na deveti odstavek tega člena, se akontacija dohodnine od dohodka rezidenta, ki glede starosti in 
statusa izpolnjuje pogoje za priznanje olajšave iz prvega odstavka 113. člena tega zakona, za opravljeno začasno ali 
občasno delo na podlagi napotnice pooblaščene organizacije, ki opravlja dejavnost posredovanja dela dijakom in 
študentom, v skladu s predpisi s področja zaposlovanja, ne izračuna in ne plača, če posamezen dohodek ne presega 
400,00 €/bruto.  
 

http://pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO4697

